

# ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 21.1.2016



die BÄCKEREI  
der Brotfreunde

## Wunderzopf

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 21.1.2016 Art.-Nr.: 359  
Bezeichnung: Wunderzopf

---



---

### Zutaten-Liste

---

**Weizenmehl, Hühnervollei pasteurisiert, Butter mildgesäuert, Mandeln, Puderzucker, Zucker, Fondantmasse**(Zucker, Glukosesirup, Wasser, Verdickungsmittel(Xanthan, Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl)), Aprikosen, Hefe aktiviert, Pektine, Speisesalz, Glukose, Zitronenextrakt

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Hühnervollei pasteurisiert), Milch (Butter mildgesäuert), Schalenfrüchte (Mandeln)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kj)	2086,60
Energie (in kcal)	499,10
Fett (in g):	11,00
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	26,30
Kohlenhydrate (in g):	52,60
davon Zucker (in g):	26,40
Eiweiß (in g):	11,00
Salz (in g):	0,80

---